акционеров (протокол от 29.11.2022г.)  крупную сделку – Договор поручительства № ДП2-ЦВ-

725000/2022/00300 от 23.12.2022 г. между АО «Тобус» (в качестве Поручителя) и Банком ВТБ (ПАО) (в 

качестве Кредитора), в части: 

График погашения (возврата) кредитов: 

Период Сумма погашения 

с по 

25/07/2024 31/07/2024 19 534 065.57 (девятнадцать миллионов пятьсот тридцать четыре 

тысячи шестьдесят пять 57/100) рублей 

25/10/2024 31/10/2024 19 534 065.57 (девятнадцать миллионов пятьсот тридцать четыре 

тысячи шестьдесят пять 57/100) рублей 

25/01/2025 31/01/2025 19 534 065.57 (девятнадцать миллионов пятьсот тридцать четыре 

тысячи шестьдесят пять 57/100) рублей 

24/04/2025 30/04/2025 19 534 065.57 (девятнадцать миллионов пятьсот тридцать четыре 

тысячи шестьдесят пять 57/100) рублей 

25/07/2025 31/07/2025 19 534 065.57 (девятнадцать миллионов пятьсот тридцать четыре 

тысячи шестьдесят пять 57/100) рублей 

25/10/2025 31/10/2025 19 534 065.57 (девятнадцать миллионов пятьсот тридцать четыре 

тысячи шестьдесят пять 57/100) рублей 

25/01/2026 31/01/2026 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

24/04/2026 30/04/2026 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/07/2026 31/07/2026 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/10/2026 31/10/2026 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/01/2027 31/01/2027 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

24/04/2027 30/04/2027 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/07/2027 31/07/2027 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/10/2027 31/10/2027 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/01/2028 31/01/2028 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

24/04/2028 30/04/2028 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/07/2028 31/07/2028 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/10/2028 31/10/2028 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/01/2029 31/01/2029 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

24/04/2029 30/04/2029 20 836 336.61 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 61/100) рублей 

25/07/2029 31/07/2029 20 836 336.58 (двадцать миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч 

триста тридцать шесть 58/100) рублей 

15.12.2029 21.12.2029 19 534 065.55 (девятнадцать миллионов пятьсот тридцать четыре 

тысячи шестьдесят пять 55/100) рублей 

все остальные условия остаются неизменными. 

Кворум и итоги голосования по вопросу № 2 повестки дня: О предоставлении согласия на внесение 

изменений в ранее одобренную Решением Общего собрания акционеров (протокол от 29.11.2022 года)